
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 10,635,598,925.86 1,229,676,239.10 11,865,275,164.96 4,155,725,329.66 3,840,942,021.76 7,709,549,835.30

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 604,606,171.08 -0.00 604,606,171.08 250,310,638.05 250,310,638.05 354,295,533.03

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 128,420,946.00 1,219,240.13 129,640,186.13 59,873,546.42 59,873,546.42 69,766,639.71

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 29,331,839.88 4,169,474.82 33,501,314.70 10,364,750.03 10,364,750.03 23,136,564.67

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 138,118,211.52 421,319.48 138,539,531.00 41,155,080.86 41,155,080.86 97,384,450.14

a4) Seguridad Social 71,062,706.40 755,616.01 71,818,322.41 32,960,306.15 32,960,306.15 38,858,016.26

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 216,973,657.68 9,640,948.03 226,614,605.71 104,810,758.27 104,810,758.27 121,803,847.44

a6) Previsiones 17,588,116.68 -16,294,230.99 1,293,885.69 0.00 0.00 1,293,885.69

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,110,692.92 87,632.52 3,198,325.44 1,146,196.32 1,146,196.32 2,052,129.12

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,758,917,819.59 -2,035,780.23 3,756,882,039.36 1,459,838,494.67 1,175,440,701.61 2,297,043,544.69

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 13,976,678.63 -9,647.12 13,967,031.51 4,631,525.36 4,163,942.87 9,335,506.15

b2) Alimentos y Utensilios 5,326,533.28 -1,517,344.00 3,809,189.28 1,369,125.49 1,286,298.05 2,440,063.79

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 3,701,557,741.35 0.00 3,701,557,741.35 1,445,878,759.39 1,162,995,494.54 2,255,678,981.96

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 7,400,460.03 -225,040.00 7,175,420.03 1,021,474.53 1,017,703.49 6,153,945.50

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4,138,593.08 -1,186,150.00 2,952,443.08 666,061.47 663,836.69 2,286,381.61

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 17,409,953.40 5,000.00 17,414,953.40 5,280,406.35 4,394,608.70 12,134,547.05

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,638,843.92 136,049.80 3,774,893.72 674,008.89 674,008.89 3,100,884.83

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,469,015.90 761,351.09 6,230,366.99 317,133.19 244,808.38 5,913,233.80

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 318,836,556.66 14,854,077.04 333,690,633.70 108,027,232.02 91,349,467.25 225,663,401.68

c1) Servicios Básicos 45,618,434.99 -935.04 45,617,499.95 13,025,372.11 12,940,154.63 32,592,127.84

c2) Servicios de Arrendamiento 71,792,277.46 274,048.34 72,066,325.80 31,273,643.98 29,489,919.71 40,792,681.82

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 55,830,497.31 -1,981,900.00 53,848,597.31 13,186,725.82 11,338,574.04 40,661,871.49

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 32,747,000.92 -1,612,716.00 31,134,284.92 15,728,445.66 12,115,896.57 15,405,839.26

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 59,760,499.09 6,429,697.58 66,190,196.67 15,130,702.32 10,749,795.87 51,059,494.35

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 24,473,774.57 50,000.00 24,523,774.57 9,871,010.09 5,139,567.23 14,652,764.48

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,759,700.96 1,531,344.00 3,291,044.96 637,414.98 624,809.88 2,653,629.98

c8) Servicios Oficiales 2,439,965.16 5,663,443.16 8,103,408.32 493,378.94 301,188.48 7,610,029.38

c9) Otros Servicios Generales 24,414,406.20 4,501,095.00 28,915,501.20 8,680,538.12 8,649,560.84 20,234,963.08

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 5,891,136,898.13 0.00 5,891,136,898.13 2,318,923,962.27 2,307,391,538.04 3,572,212,935.86

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 5,891,136,898.13 0.00 5,891,136,898.13 2,318,923,962.27 2,307,391,538.04 3,572,212,935.86

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 34,881,739.72 28,415,085.81 63,296,825.53 7,693,402.49 7,693,402.49 55,603,423.04

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 12,714,939.92 6,126,699.29 18,841,639.21 5,610,678.15 5,610,678.15 13,230,961.06

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 438,999.96 0.00 438,999.96 0.00 0.00 438,999.96

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 11,700,000.00 1,492,090.34 13,192,090.34 1,492,090.34 1,492,090.34 11,700,000.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 9,957,799.84 20,796,296.18 30,754,096.02 590,634.00 590,634.00 30,163,462.02

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 27,219,740.68 1,188,442,856.48 1,215,662,597.16 10,931,600.16 8,756,274.32 1,204,730,997.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 27,219,740.68 1,188,442,856.48 1,215,662,597.16 10,931,600.16 8,756,274.32 1,204,730,997.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 10,635,598,925.86 1,229,676,239.10 11,865,275,164.96 4,155,725,329.66 3,840,942,021.76 7,709,549,835.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos de los formatos de la LDF son correctos y responsabilidad del ente emisor

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
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